
資料７

市町村（特別区）名

記載事項

第三期市町村子ども・子育て支援事業計画　代用計画

○　地域の教育・保育施設と連携し、乳児等通園支援事業の利用終了後の受入れ枠の確保に努めるほか、乳児等通園支援
事業者と教育・保育施設との間で情報を共有することができる体制を整備する。
○　多様な他者との関わりの機会の創出事業の活用を促進し、乳児等通園支援事業の利用から教育・保育施設の利用への
円滑な移行を支援する。

小金井市

（乳児等のための支援給付に係る教育・保育等の一体的提供及び当該教育・保育等の推進に関する体制の確保の内容について）



第三期市町村子ども・子育て支援事業計画　代用計画 （別添）

令和７年度以降のこども誰でも通園制度の利用需要と提供体制

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児 - - 16. 0. 16. 0. 16. 0. 16. 0.

１ 歳 児 - - 16. 0. 16. 0. 16. 0. 16. 0.

２ 歳 児 - - 16. 0. 16. 0. 16. 0. 16. 0.

合 計 0. 0. 48. 0. 48. 0. 48. 0. 48. 0.

2,816.

2,816.

2,816.

8,448.

-

-

-

0.

0. 844.8

281.6

281.6

281.6

0.0%

-

-

-

0.

0.

-

-

-

令和7年4月1日

-

-

-

-

-

-

89.4%

117.8%

令和9年4月1日

900.

321.

88.6%

87.7%

115.9%

292.2%

882.

242. 242.

929.

293.3%

327.

881.

2,715.

907.

908.

318.

243.

令和8年4月1日

2,779.

928.

844.8

281.6

281.6

290.2%

116.4%

88.3%

85.6%

令和10年4月1日

281.6

916.

令和11年4月1日

315.

239.

2,774.

281.6

281.6

86.1%

844.8

929.

8,448.

281.6

2,741.

916.

917.

908.

281.6

281.6

291.6%

116.4%

88.3%

86.9%

2,816.

2,816.

2,816.

8,448.

319. 319.

必

要

定

員

数

(

整

備

量

)

必

要

受

入

時

間

数

利

用

率

844.8

922.

324. 329.

885. 890.

929.

281.6

2,816.

8,448.

2,816.

2,816.

年齢

就

学

前

児

童

数

利

用

者

数

（

ニ

ー

ズ

）

対

象

児

童

数

2,816.

2,816.

2,816.


