

第三期市町村子ども・子育て支援事業計画 代用計画

市町村(特別区)名

小金井市

(乳児等のための支援給付に係る教育・保育等の一体的提供及び当該教育・保育等の推進に関する体制の確保の内容について)

記載事項

- 地域の教育・保育施設と連携し、乳児等通園支援事業の利用終了後の受入れ枠の確保に努めるほか、乳児等通園支援事業者と教育・保育施設との間で情報を共有することができる体制を整備する。
- 多様な他者との関わりの機会の創出事業の活用を促進し、乳児等通園支援事業の利用から教育・保育施設の利用への円滑な移行を支援する。

第三期市町村子ども・子育て支援事業計画 代用計画

(別添)

令和7年度以降のこども誰でも通園制度の利用需要と提供体制

	年齢	令和7年4月1日		令和8年4月1日		令和9年4月1日		令和10年4月1日		令和11年4月1日	
		見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備
就学前児童数	0歳児	-	-	900.	900.	908.	908.	922.	922.	916.	916.
	1歳児	-	-	908.	908.	917.	917.	928.	928.	929.	929.
	2歳児	-	-	907.	907.	916.	916.	929.	929.	929.	929.
	合計	0.	0.	2,715.	2,715.	2,741.	2,741.	2,779.	2,779.	2,774.	2,774.
対象児童数	0歳児	-	-	321.	321.	324.	324.	329.	329.	327.	327.
	1歳児	-	-	318.	318.	319.	319.	319.	319.	315.	315.
	2歳児	-	-	243.	243.	242.	242.	242.	242.	239.	239.
	合計	0.	0.	882.	882.	885.	885.	890.	890.	881.	881.
利用率	0歳児	-	-	87.7%	87.7%	86.9%	86.9%	85.6%	85.6%	86.1%	86.1%
	1歳児	-	-	88.6%	88.6%	88.3%	88.3%	88.3%	88.3%	89.4%	89.4%
	2歳児	-	-	115.9%	115.9%	116.4%	116.4%	116.4%	116.4%	117.8%	117.8%
	合計	0.0%	0.0%	292.2%	292.2%	291.6%	291.6%	290.2%	290.2%	293.3%	293.3%
(利用者数)	0歳児	-	-	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6
	1歳児	-	-	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6
	2歳児	-	-	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6	281.6
	合計	0.	0.	844.8	844.8	844.8	844.8	844.8	844.8	844.8	844.8
必要受入時間	0歳児	-	-	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.
	1歳児	-	-	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.
	2歳児	-	-	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.	2,816.
	合計	0.	0.	8,448.	8,448.	8,448.	8,448.	8,448.	8,448.	8,448.	8,448.
(必要備定量員数)	0歳児	-	-	16.	0.	16.	0.	16.	0.	16.	0.
	1歳児	-	-	16.	0.	16.	0.	16.	0.	16.	0.
	2歳児	-	-	16.	0.	16.	0.	16.	0.	16.	0.
	合計	0.	0.	48.	0.	48.	0.	48.	0.	48.	0.